

*Производство и строительство
деревянных домов*

Спецификация на строительные материалы

1. I Этап строительства

Наименование материала	выс., м	шир., м	длин., м	шт.	м ³	Цена/м3	Скидка	Сумма	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Пиломатериалы									
Брус профилированный КАМЕРНОЙ СУШКИ сосна, ель (рабочая высота 135)	145x188				77,80	12 700,00р.	0,0%	988 060,00р.	материал стен
Колонны сухие клееные	180x200мм				0,45	22 000,00р.	0,0%	9900,00	столбы опорные на балконе
Балки сухие клееные	180X240мм				1,20	22 000,00р.	0,0%	26400,00	коньковый брус
Брус обрезной сухой строганный	100x200мм				1,20	12 600,00р.	0,0%	15120,00	обвязка террасы
Доска обрезная лиственница	0,195	0,045	6	18	1,14	750,00р.	0,0%	13 500,00р.	подкладочная доска под первый венец
Доска обрезная (1ый сорт) естесств.влажности	0,195	0,045	6	48	2,53	6 700,00р.	0,0%	16 932,24р.	лаги пола ,балки перекрытия
Доска обрезная (1ый сорт) естесств. влажности	0,195	0,045	6	70	3,69	6 700,00р.	0,0%	24 692,85р.	стропила
Брусок	0,045	0,045	3	140	1,58	60,00р.	0,0%	8 400,00р.	контробрешетка
Доска обрезная (1ый сорт)	0,150	0,025	6	120	2,70	6 770,00р.	0,0%	18 279,00р.	обрешетка
Доска сухая строганная	0,020	0,140	6	95	2,40	299,00р.	0,0%	28 405,00р.	доска для подшива свесов
Доска обрезная (2ой сорт)	0,040	0,150	6	32	2,00	4 700,00р.	0,0%	9 400,00р.	пол лесов
Доска обрезная (2ой сорт)	0,050	0,100	6	32	1,50	4 700,00р.	0,0%	7 050,00р.	стойки лесов
Итого пиломатериалы:								1 342 155,00р.	
Наименование материала	Размер, хар-ка		Единица измерения	К-во	Цена	Скидка	Сумма	Примечание	
1	2		3	4	5	6	7	8	

Кровельный материал							
Гибкая битумная черепица TEGOLA , классик +скобы снегозадержтвающие.Водосливная система Доке (Германия) пластик	комплект	м2	196	179 345,00р.	0,0%	179 345,00р.	
Итого кровельный материал:						179 345,00р.	
Крепежные элементы, метизы							
Балка двутавровая металлическая Б-20	9 м	шт.				12 700,00р.	
Нагель березовый	Д-25 мм х 1200	шт.	360	15,00р.	0,0%	5 400,00р.	
ПСУЛ	10х15	рулон 20м	164	145,00р.	0,0%	23 780,00р.	уплотнитель межвенцовый
Гвозди строительные	90 мм	кг.	12	34,00р.	0,0%	648,00р.	
Гвозди строительные	70 мм	кг.	12	27,00р.	0,0%	648,00р.	
Домкраты регулировочные по высоте	140х140	шт.	6	510,00р.	0,0%	3 060,00р.	
Саморезы (желтые)	41х3,5 мм	кг.	16	175,00р.	0,0%	3 072,00р.	подшив свесов
Саморезы оксидированные	41х3,5 мм	кг.	10	93,00р.	0,0%	1 200,00р.	
Саморезы оксидированные	71х3,5 мм	кг.	10	97,00р.	0,0%	1 200,00р.	
Пружинный узел"Сила"	10х180 мм	шт.	460	45,00р.	0,0%	20 700,00р.	стяжка венцов
Скользкая опора для стропил	Kucis 160	шт.	104	54,00р.	0,0%	5 616,00р.	стропила
Угол крепежный 135гр.	kus-70	шт.	104	16,00р.	0,0%	2 704,00р.	стропила
Скобы строительные	10х250 мм	шт.	110	14,00р.	0,0%	1 540,00р.	соединение в местах стыков
Соединительные пластины	Кр-210	шт.	58	24,00р.	0,0%	2 088,00р.	соединение стропил в коньке
Крепежные уголки	Ку-70	шт.	42	26,00р.	0,0%	1 512,00р.	крепление стропил
Опора бруса	50х140мм	шт.	128	55,00р.	0,0%	7 040,00р.	крепление перекрытий первого этажа
Шайба усиленная (кузовная)	20	кг.	2	83,00р.	0,0%	288,00р.	
Шайба	12	кг.	2	83,00р.	0,0%	288,00р.	
Гайка	12	кг.	2	83,00р.	0,0%	288,00р.	
Скобы для степлера 10	1000 ед.	пачка	10	23,00р.	0,0%	360,00р.	
Итого крепежные элементы:						94 132,00р.	
Дополнительные материалы							
ГУВЕК мембрана гидроизоляция кровли	70м2	рулон	3	5 300,00р.	0,0%	15 900,00р.	кровля
Пленка армированная 120 мкн	50 м2	рулон	4	650,00р.	0,0%	3 600,00р.	укрывной материал
Итого дополнительные материалы:						19 500,00р.	
Аренда спецтехники и дополнительные услуги****							
Аренда крана-манипулятора		смена	0	5 000,00р.	0,0%	7 000,00р.	подъем балки
Аренда спецтехники				0,00р.	0,0%	0,00р.	

Аренда бытовки без доставки	<i>ежемес</i>	<i>1</i>	<i>4 500,00р.</i>	0,0%	<i>7 500,00р.</i>	бытовка с доставкой(при необходимости)
Вывоз строительного и бытового мусора	<i>смена</i>	<i>1</i>	<i>3 500,00р.</i>	0,0%	<i>0,00р.</i>	
Итого дополнительные услуги:					14 500,00р.	
Наименование	Точка отправления	Кол-во а/м, шт**.	Км***	Цена, руб/км	Цена, руб/маш.	Сумма
Доставка стенового комплекта (длинномер)		3	186		17 300,00р.	51 900,00р.
Строительные материалы	д. Румянцево	3	83		4200	12 600,00р.
Кровля (с заездом на завод изготовитель)	д. Румянцево	1	82	120,00р.	-	9 840,00р.
Наименование				Период работ, час	Цена, руб/час	Сумма
Погрузка материала, подача на завод				0	1 000,00р.	0,00р.
Общая сумма по доставкам:						74 340,00р.
Итого стоимость материалов с учетом транспортных расходов:						1 723 972,00р.

Список работ (техническое задание)						
Наименование работ и затрат	Ед.	Кол-во	Стоимость	Общая	Скидка	Общая стоимость со
1	2	3	4	5	6	7
Проектные работы						
Разработка эскизного проекта	м2	0	150,00р.	<i>0,00р.</i>	0,00%	<i>0,00р.</i>
Разработка АР	м2	167	150,00р.	25 050,00р.		25 050,00р.
Разработка разбросовки (КД)	м2	167	180,00р.	30 060,00р.	0,00%	30 060,00р.
Подготовительные работы						
Гидроизоляция фундамента под профилированный брус	м2	27	125,00р.	3 375,00р.		3 375,00р.
Устройство стен и перегородок	м3	77	2 650,00р.		0,0%	217 360,00р.
Устройство обвязочной доски лиственница 200х50мм поверх						
Устройство перекрытия	м2	167	175,00р.	29 225,00р.	0,0%	29 225,00р.
Монтаж сдвоенных половых лаг и балок перекрытия из доски						

Устройство мягкой кровли "под ключ" без утепления.	м2	191	1 450,00р.		0,0%	276 950,00р.
Монтаж стропил кровли из доски 200х50 мм. Фиксация стропил в						
Устройство контробрешетки из бруска 50х50 мм по стропилам и						
Устройство горизонтальной обрешетки из доски 25х150 мм по						
Устройство мягкой битумной черепицы TEGOLA согласно						
Подшив торцов, свесов и карнизов кровли сухой строганной доской 140х20 мм. В помещении террасы подшив свесов подкровельного						
Монтаж водосливной системы .						
Дополнительные работы						
Консервация наружных проемов, пленкой						
Складирование остатков материала в одном месте по окончании						

Итого стоимость работ

582 020,00р.

Строительный материал с учетом транспортных расходов

0,00р.

ВСЕГО к оплате (НДС не облагается)

582 020,00р.

Скидка на работы

120 000,00р.